
SEMPOZYUM VE PANELLER

Kentle/me
ve Jeoloji

Sempozyumu
Yopılclı

Odamız İstanbul Şubesi'nin, Ulusla-
rarası Mühendislik Jeolojisi Türk Milli
Komitesi ve Avcılar Belediyesi ile or-
taklaşa düzenlemiş olduğu "Kentleşme
ve Jeoloji" Sempozyumu 19=20 Kasım
1998 tarihlerinde İstanbul'da gerçek-
leştirildi.

İlk gün yapılan açılış oturumunda,
Sempozyum Kurulu Başkanı Prof. Dr.
Erdoğan YÜZER, Avcılar Belediye
Başkanı Tahsin SAÜHOĞLU, TMMOB
İkinci Başkanı Celal BEŞİKTEPE, JMO
Genel Sekreteri Mutlu GÜRLER ve
JMO İstanbul Şube Başkanı Doç. Dr.
Turgut ÖZTAŞ birer konuşma yaptılar.

Toplam 28 Bildirinin sunulduğu Sem-
pozyum'da, ülkemizin dört bir yanına
dağılmış üniversitelerin yanısıra Tokai
(Japonya) Üniversitesi, Lefkoşa (KKTC)
Jeoloji v© Maden Dairesi gibi kuruluş-
lardan da katılım olması bilginin evren-
selleşmesine ilişkin güzel örnekler ola-
rak göze çarptı,

Kentleşme ve imar planlama süreçle-
rinde Jeoloji Mühendisliğinin, şehir ve
bölge planlama ile inşaat mühendisliği
gibi disiplinlerle eşzamanlı etkileşim
içerisinde olması gerektiğinin önemle
vurgulandığı SempozyunVda sunulan
bildirilerin bu tezi bir kez daha haklı çı-
kardığı görüldü,

Sempozyum'un son gününde düzen-
lenen Panel, meslek örgütlerinin mes-
lek alanlarına ilişkin çalışma ve yapı-
lanmalar açısından konumunun ne ol-
ması gerektiği üzerine bir tartışma plat-
formuna evrildL

Yapıcı bazı eleştirilerin yanısıra, ol-
dukça yoğun tartışmaların da yapıldığı
Panel'de söz alan Mutlu GÜRLER, ön-
celikle odamızın bir mesleki demokra-
tik kitle örgütü olduğu gerçeğinden ha-
reketle, toplumsal sorumluluklarımızla
mesleki sorumluluklarımızı birbirinden
ayrı olarak algılamadığımızı vurguladı,

Bu gün tamamen yasal boşluklardan
kaynaklanan ve politik kaygılarla gide-
rilmemekte ısrar edilen tüzük ve yönet-
meliklerdeki belirsizlikler nedeni ile ya-
şanan bir çok olumsuzluğun, meslek

örgütlerine mal edilmeye çalışılmasının
bilinçli bir çarpıtma olduğunu belirtti.

Odamızın İstanbul Şubesi, Mühen-
dislik Jeolojisi Türk Milli Komitesi ve
Avcılar Belediyesinin bu Sempoz-
yunVda ortaya koyduğu birlikteliğin ol-
dukça anlamlı olduğuna dikkat çeken
GÜRLER; meslek örgütleri» akademis-
yenler ve yerel yönetimlerin ortaklaşa
hareket etmeleri gerekliliğinin oldukça
güzel bir örneğinin sergilendiğini ve bu
anlayışın ülke geneline yayılması saye-
sinde doğal olarak bir çok sorunun aşı-
lacağına inandığını ifade etti.

Bu örnekleri çoğaltma amacında olan
Odamızın, Önceliklerinin ne olduğu ko-
nusunda da anlamlı İletiler içeren Sem-
pozyum, Avcılar Belediyesi'nin tüm ça-
lışanları ile ev sahipliğinin en güzel ör-
neklerini sergiledikleri bir veda koktey-
li ile son buldu.

Sam/ufTcta
Deprem/ellİk«

Kenlle/me
Ye İetnîn

fiilleri iFcıııeil
Yapıldı

Mühendislik-Mimarlık Haftası '98
- kapsamında Samsun İl Koordinasyon

Kurulu'nca organize edilen etkinlikler
çerçevesinde, Jeoloji Mühendisleri
Odası ve İnşaat Mühendisleri Odası
Samsun İl Temsilcilikleri'nin ortaklaşa
hazırladıkları Panel, 17 Kasım 1998
Cumartesi günü Gazi Sahnesi'nde ger-
çekleştirildi, Panele, Odamız BTK Do-
ğal Afetler Üyesi Ramazan DEMİRTAŞ
"Kentleşmede -Yenî imar Alaniannın
Belirlenmesinde- Zemin Etütlerinin
Depremsellik Açısından Önemi" baş-
lıklı sunumu ile katılmıştır.

Kentleşmeye ilişkin bölgesel ve yerel
ölçekli planlama çalışmalarında yerbi-
limsel verilerin yeri ve öneminin ana te-
ma olarak vurgulandığı, ayrıca jeoloji
mühendisliği ile inşaat mühendisliği di-
siplinleri arasında, uygulamada karşılık-
lı bilgi alışverişinin ne denli önemli oldu-
ğunun ayrıntılı örneklerle anlatıldığı Pa-
nel, katılımcılarca beğeniyle izlendi,

Samsun lli'nin İki büyük belediyesi
olan Gazi ve Atakum Belediye Başkan-
lan'nın da sonuna kadar İlgiyle izledik»

leri Panel; sonuna doğru neredeyse
tüm izleyenlerin de görüşleri ile zengin-
lik kattığı ortak bir söyleşiye dönüştü.

Özellikle son olarak 26 Haziran 1998
tarihinde Adana'da yaşanan depremin
ardından can ve mal kaybının hiç de
doğal afet sayılamayacak, aksine "bile
bile lades" türünden bir facia olduğu,
Panelistler İnşaat Yüksek Mühendisi
Nejat BAYÜLKE ve Jeoloji Yüksek Mü-
hendisi Ramazan DEMİRTAŞ'ın yanı
sırat izleyenlerin de üzerinde ortaklaş-
tıkları bir sonuç olarak tespit edildi.

Geçmiş yıllarda uzunca süre, Jeoloji
Mühendisleri Odası Samsun il Temsil-
ciliği yapmış oları, şimdilerde İse DSİ
Samsun Bölge Müdür Yardımcılığı gö-
revini sürdürmekte olan Jeoloji Yüksek
Mühendisi İhsan ELEMAN'ın Gazi Be-
lediye Başkanı Sayın Vedat YILMAZ ve
Atakum Belediye Başkanı Sayın Metin
BURMA'ya hitaben, yer adlarını da be-
lirterek, yeni imara açılan bazı alanlar-
da sürdürülen yapılaşmaların, jeolojik-
jeoteknik verilere göre oldukça riskli ol-
duğu yönündeki uyarıları Panele renk
kattı.

Odamız Genel Merkezini temsilen
Panele Katılan Genel Sekreter Mutlu
GÜRLER, söyleşi bölümünde söz ala-
rak, öncelikle genel anlamda Mühen-
dislik-Mimarlık Haftası Etkinlikleri'nin,
içinde bulunduğumuz çağda, teknik
elemanların (mühendis ve mimarların)
karar alma mekanizması içerisinde cid-
di yetkilerle donatılması; büyük ölçekli
projelerde henüz tasarı aşamasında
iken başlayan sorumluluklarımızın uy-
gulama aşamasında denetim mekaniz-
ması olarak, uygulama sonrasında İse
izleme-gözlemleme ve değerlendirme
şeklinde sürmesi gerekliliği üzerinde
durdu.

Özelde ise doğrudan meslek alanımı-
zın konusunu oluşturan ve oldukça
karmaşık iç yapıya sahip doğa olayları-
nın, her şeye rağmen çokça bilinme-
yen şeyler olmaktan uzak oldukları; ge-
rekli yetki ve sorumluluk verilmesi ha*
linde jeolojik veriler ışığında hazırlana-
cak^ önlemler doğrultusunda ahnıcak
^önlemlerin, artık büyük yıkımlara geçit
vermeyeceği konusuna dikkatleri çek-
meye çalıştı.
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BAKSEM '99
1. BATS ANADOLU

HAMMADDE

BAKSEM '99 ESS
1. IJATI ANADOLU HAMMADDfr KAYNAKIARI

ttMPOZYUMU

KAYNAKLARİ
SEMPOZYUMU

İlk kez Mart 1999 yılında düzenle»
necek olan BÂKSEM '99 Sempozyu-
mu'nun ilk duyurulan geniş bir yerbi-
limci kitlesine gönderilmiş ve beklene-
nin üzerinde ilgi görmüştür,

Düzenleme Kurulu, 8-14 Mart
1999 tarihinde Dokuz Eylül Üniversite-
si Mühendislik Fakültesi bloklarında ya-
pılacak olan 1. Batı Anadolu Hammad-
de Kaynaklan Sempozyumu'na türn
yerbilimcileri davet etmektedir,

Slmpozyymda aşağıdaki konular
ele alınacaktır*

1 - Endüstriyel Hammaddeler

GİS
Uygulamaları

Semineri
'98'den.

İzlenimler

Dursun BAYRAK

MTA Genel Müdürlüğü

İTÜ Peyzaj Bölümü, Ankara Üni-
versitesi Ziraat Fakültesi Peyzaj Mi-
marlığı Bölümü ve, AutoDesk'in Tüıki-
ye Yetkili Dağıtıcısı olan Sayısal Grafik
kuruluşunun ortaklaşa düzenlemiş olduğu
"'Ulaşılabilir GIS" -GIS Uygulamaları Se-
mineri 16 Aralık 1998 tarihinde-? HiltonSa
Oteli Çankaya Salonu ncla (Ankaıa) top-
landı.

Seminer'in sunuş açılış konuşmasında
GIS uygulamalarında veri tabanı oluşturul-

«m 1 i MART l'i'JO, l/MIR

p u ; MlınrNuisıiK »AIU'I MM BIOKLAIÎI

A luş.irit Sanayi I IannurKİfJHerı

R, Rehakter Sanayi I lammeıldeleıi

C. Seramik Sanayi i lammaddrleii

ü. Kimya Sanayi Haıınnaddeleu

2- Enerji Hammaddeleri

ooo
ması, veri akışı, etkileşimli veri deyerlen-
dirme vu yorumlama/sonuçlandırma sü-
reçleri bir uygulama planı akış seması tü-
ründe aktarılmıştır Konuşmanın bir ileri
adımında bu uygulamaların yönelik oldu-
ğu alanlar vurgulanmıştır. Bu uygulama-
lardan meslek alanımız ile ilintili olanları
belirtmek gerekirse; Haı Halama/Harita-
nhk. Arazi Uygulamaları, Arazi Planla
ma. Altyapı Uygulamaları, ÇVvrescd H(-
ki DeğeîlendinîuiRsi, Ekolojik Deqeï
lendirmü, Veri Yunetuui sayılabilir. Ha :

zırlanmış olan veri tabanına yeni vcj.ri
qrupldiinm eklenmesi ya da varolan veri-
lerden bir bülünıünf'ın degistinlmesi île uu-
gularna uaı^ılan alan ve karakteristikte
so^konusu olarak degiyıldikieıi PC' orta-
mında ekrana yansıtmak olanaklı olabil-
mektedir. Pıoyraımn uygulanışında iki
önemli özelliğin, gerek kaımaşık sistemler
yerektirmek-sizin PC du yürütülebilmebi ve
gerekse değişik furmdüardarı veri tabanla-
nnın dcjgrudan kullanıldbilme^i okluyu da
belirtilmiş olan bir diôer noktadır.

Özellikle Haritacılık alanında Auto-
CAD Overlay Release 14; Internet/lnl-
r a n e t o r t a ı n lan n d Ü k i çalı ş m a 1 a r için
Map Guide R3.0: Harita ve GIS Rilgibi
yaratma, çözümleme ve sunun yönünde
AutoCAD Map R'À; Kununusal Veri Cn-
tegrasyonu, eö/ürnlemesi ve yfhiiutüle

A. Kömür

B. Jeotermal Enerji

C. Petrol

D. Doğal Gaz

E. Radyoaktif Mineraller

3- Kıymetli ve Yan Kıymetli Süs-
taşları

4- Hatîimaddc Yatakları ve Çevre

5- Hammadde Yataklarının Jeolo-
jisi

A, StratîgrafkSedimantûlojî

B, Tektonik

C, Magmatizma

D, Jeofizik

E, Jeomorfoloji

'Sitnpozyum sırasında ayrıca aşağı-
da sıralanan alanlara jeolojik geziler
düzenlenecektir.

1. Karaburun Kıl Yatakları Gezisi

2. Seferihisar (İzmir) Jeotermal Alanı
Gazisi

3. Gördes Zcnlit Yatakları Gezisi

4,Sorna Kömür I lavzası Gezisi

me uyyularnalanncla ise Wold 'ZA) proq
ram versiyonlarının optimum verimde ol-
dukları elf alınan bir diğer konu olmuştur.

Yapılmış çalınmalardan üretilmiş bildi-
rilerde İse,

-AUZr Peyzaj Mimarlığı Bölü-
mü'nden Dr Şükı an Şahin ve Alper Ca-
buk'ça Ç'FJJ alanında, ekolojik veriler
gözonünclc-1 tutularak, hipotetik bir böi-
yed(_ oioban aiızeryahı saplanması yöne
limli,

-Aynı Bölümden Prof Dr Muıat I..
Ya/gan. Dr filmas Frdngan, Alper Çnbuk
ve Tnldt Hkşioglu'ca P'ey/aj Planlama ve
Koruma alanında, çevresel knşulldrm hıx-
Kı Lükölildiqi Pt-.lck (Antalya) v/örrsinde
çevte koruma amach,

-İTU Peyzaj Mimarlığı Bölümii'nden
bir araştırma grubunca, Sulianahrnef (İs-
tanbul) yöresindeki SİT alanlarının iz-
lenmesi ve koîUnnıasıua yr^nelik;

Bir diqc?r çalışma yıubunca î e Kadı-
köy İlçesi'nde (İstanbul) imar yeli^imi-
nin izlenmen ve olası yeni yapılaşma
çalışmaları için alan seçimine yönelik
uygulamalar aktarılmıştır.

Bütünsel bir demlendirme açısından
mesleğimizin tüm alanlarında uygulanabi-
lecek bu konulara ilişkin kısa erimli Scmi-
neı'in Bildiri Özleıi Kitapeiqfna «JMO Kı-
tapluji'ndü erişıleİJİİir
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